
Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Петрушинского сельсовета»

  

Российская Федерация

  

ПЕТРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

Р Е Ш Е Н И Е

  

15.04.2013                                                                                                                      № 55

  

с.Петруши

  

  

 Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на
территории Петрушинского сельсовета»

  

 Рассмотрев протест  прокурора Шимановского района от 03.04.2013 № 935-2013  на 
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Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Петрушинского сельсовета»

положение «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального
образования Петрушинского сельсовета», утвержденного решением Петрушинского
сельского Совета народных депутатов от 14.09.2005 № 43, в соответствии с Законом
Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество
физических лиц»,  главой 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ “Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава
муниципального образования Петрушинского сельсовета, сельский Совет народных
депутатов

  

РЕШИЛ:

  

 1. Утвердить Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории
Петрушинского сельсовета» (Прилагается)

  

2. Решения Петрушинского сельского Совета народных депутатов от 14.09.2005 № 43
«Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Петрушинского сельсовета», от 29.11.2012 № 30 «О
внесении изменений в Решение Петрушинского сельского Совета народных депутатов от
14.09.2005 № 43 «Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц
на территории   муниципального образования  Петрушинского сельсовета»
признать утратившими силу.

  

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в «Петрушинском
вестнике» и вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.
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Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Петрушинского сельсовета»

  

Глава Петрушинского сельсовета                                           М.М.Сологубова
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Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Петрушинского сельсовета»

  

  

УТВЕРЖДЕНО

  

решением  Петрушинского сельского

  

Совета народных депутатов

  

от  15.04.2013   № 55

  

Положение «О налоге на имущество физических лиц на 
 территории   Петрушинского сельсовета»

  

  

Статья 1. Общие положения

  

Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество
физических лиц» и настоящим Положением на территории   Петрушинского сельсовета 
устанавливается налог на имущество физических лиц (далее — налог), определяются
налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также устанавливаются
налоговые льготы

  

Статья 2. Налоговые ставки 
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Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Петрушинского сельсовета»

  

Налоговые ставки  устанавливаются в зависимости от суммарной стоимости объектов
налогообложения в следующих размерах

        

Суммарная инвентаризационная стоимость   объектов налогообложения

  

Ставка налога %

  
    

До 300 000 рублей (включительно)

  

0,1

  
    

Свыше   300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

  

0,2

  
    

Свыше 500 000 рублей

  

0,4

  
      

Статья 3 Налоговые льготы
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Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Петрушинского сельсовета»

От уплаты налога ни имущество физических лиц освобождаются категории граждан,
предусмотренные статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. №
2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»

  

Статья 4 Вступление в силу настоящего Положения

  

Настоящее Положение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования и не ранее 1 –го числа очередного налогового периода, и
распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с  1 января 2011 года.
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